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  ما از روستای زشک هستیم. اینجا هر روز برق قطع 
میشه و کاسبی تعطیل. آنتن گوشی و کارتخوان هم 

قطع میشه.
  برق ها رو ساعت ۶ تا ۸ شب قطع می کنن بماند، 
اینترنت هم قطع میشه، رسماً داریم تو دهه 40-
50 زندگی می کنیم. از اون طرف جنس ها روز به 
روز گرون تر میشه، از این طرف برق ها و اینترنت. 

امیدوارم اون دنیا جوابی داشته باشید.
  چرا این قدر برق رو قطع می کنند؟ الان که هوا 
ــا رو به خاطر مصرف انرژی  ــ ــده، اداره هـ خنک شـ
تعطیل کردند، ولی سه بار برقمون قطع شد. بابا تو 
این اوضاع گرونی محافظ های دستگاه هامون هم 

سوختن، چه برسه به وسایل. خدا رو خوش نمیاد.
  روستای کته شمشیر سفلی بخش قلندرآباد 
ــالای 2هزار خانواده هستن،  شهرستان فریمان ب
ــار آب نمیاد، جاده همه خاکیه،  هر دو روز یک ب
یک عابربانک ندارن باید برن روستاهای اطراف. 
صف نون همیشه دعواست، برای نون بی کیفیت 
ــوی صف بمونن. پدرم مریضه،  باید ساعت ها ت
سرطان داره، باید برای یک دبه آب یک عالم راه بریم. 
وضعیت بهداشت افتضاحه، هرچی به مسئولین 

میگیم انگار نه انگار.
  در روستای تبادکان جاده روستا خیلی خراب شده، 
گودال های بدی داره، لبه های جاده خرابه، خط های 

وسط جاده پاک شده و دست اندازها رنگ نداره.
   مسئولین شهرستان زابل هنوز نتونستن واسه 
مردم پمپ سی ان جی درست کنن و ما در عذاب 
هستیم. به مسئولین برسونید فکری برای پمپ 

سی ان جی داشته باشن.
  با این همه قطع شدن برق و این نوسان، دلیل این 
همه افزایش تعرفه برق دیگه چیه؟ تا کی می خواین 
روی قشر ضعیف فشار بیارید، با گرانی شدید 
خواربار، اجاره  خانه و دهک بندی یارانه. خداوکیلی 

این درست نیست.
  خواستم تشکر کنم از افرادی که موقع قطع برق به 
جای چراغ�� زحمت می کشن و مردم رو راهنمایی 
می کنن که ترافیک و مشکلی در تقاطع ها پیش نیاد. 
خدا قوت به همه با وجدان های ایران و شهر عزیزم 

مشهد �����
  دولت اعلام کرد دهک یک تا هفت برای بچه های 
زیر دوسال ۹00هزار تومان کالابرگ ریختن. شوهرم 
دستفروشه، دوتا بچه دارم و هر دو کم خونی شدید 
نوع تالاسمی دارن و بچه کوچکم سوءتغذیه داره، 
دهک ما هم ۶ هست و برامون نریختن. همسایه 
ما عروسش و پسرش ماهی چقدر حقوقشونه 
دهکشون ۶ شده. خودم رو هرکی میبینه میگه 

مریضی داری که اینقدر لاغری!
  من بچه دومم ۱40۳ به دنیا اومده، شوهرم کارگره 
و نمی تونیم ماشین بخریم . با دوتا بچه رفت وآمد 
برامون سخته، چرا این همه تو سایت ایران خودرو 

ثبت نام کردیم اسممون درنمیاد؟
  جمعی ۸50 نفری هستیم که سه سال پیش برای 
کربلا از طریق یک کاروان ثبت نام و پول واریز کردیم 

اما متأسفانه کلاه برداری بود و مسئولش در زندانه. 
الان از مسئولین درخواست داریم پول ما را به ما 

برگردانند. ۸50 نفر از قشر محروم جامعه هستیم.
  تیرماه خانواده مون ۶نفره شد، دهکمون رفته 
بالاتر، یارانه مون سی ام ماه واریز شد. این نوزاد که 
شیرخشک و پوشک داره باید دهک پایین تر هم 
بشه نه اینکه یارانه  رو کم کنن؛ بعد میگن بچه 

بیارین.
  این چه وضعیه که درست کردین، هر روز برق 
ساعت ۶ تا ۸:۳0 میره. برای خرج شکم کار کنیم یا 
سوختن وسایل؟ هر جا میریم مهاجرها از ایرانی ها 

بیشترن، سر صف نونوایی و پارک ها پر شده.
  چرا برق رو از ساعت ۶ تا ۸ شب قطع می کنند؟ 
تو اون تایم هوا تاریکه، خونه آپارتمانی؛ بچه ها 
می ترسند. اول دو روز در میون برق رو قطع می کردند، 
بعد شد یک روز در میون و الان هر روز عصر شده. 
ــا حالا قطعی نداشته؟  چرا یک منطقه اصلاً ت
 یوسف زاده هستیم، چون تو پایین شهریم این 

بلا رو به سرمون میارن. حداقل تایمش رو تو روز 
بذارن نه شب��

  به آقای پزشکیان بگین اگر مردم سرمایه ایران 
هستن نذارین سختی بکشن. هرچی کار می کنی از 
آخر باید گشنگی بکشی. مادر سه بچه مدرسه ای 
هستم و سرپرستم؛ هرچی کار می کنم نمی تونم یک 
غذای ساده برای بچه هام درست کنم، لباس و تفریح 

که دیگه هیچی.
   در روستای شرشر برق ها که قطع میشه آنتن ها 
میره و آب هم قطع می شه و هر روز فقط یک ساعت 
ــزارو200  وصل می کنن. نان توی شهر دونه ای 2هـ
تومنه، تو روستای ما ۳هزار تومن میدن. تو این 
هوای گرم وقتی می خوایم بیایم شهر اتوبوس ها کولر 

نمی زنن و هر موقع دلشون بخواد میان.
  نزدیک 40روزه گندم ریختیم سیلو اما پول ندادن 
هنوز. از خود دولت بخوای بذر گندم بگیری اول 
پولش رو می گیره بعد بهت گندم میده. این درست 

نیست.
  از روستای قلیچ آبادم. نون شده دونه ای 2هزار
و۸00 تومن و میگن خود دولت گرون کرده ولی چرا 
نظارت بر هیچ نانوایی   نیست؟ نون ها بوی  خمیر 
ترش شده میده. چرا نظارت نمی کنن مخمر بزنن  
نونوایی ها. نون دونه ای خدا تومن می خریم ولی اصلاً 

خورده نمیشه.

پاسخ روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب مشهد به گلایه مخاطب 

 قدس درخصوص مشکل قطعی آب 

در روستای امرغان سفلی    
با سلام و احترام 

در پاسخ به پیام شهروند محترم پیرامون وضعیت 
بی آبی در روستای امرغان سفلی، به آگاهی می رساند 
تأمین آب شرب روستای مذکور از طریق سه حلقه 
چاه انجام می شود و صرفاً در بازه زمانی قطع برق، 

شبکه آب روستا با افت فشار مواجه می شود.
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جذب ۹۱ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در خراسان جنوبی
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: در دولت چهاردهم ۱۷ 
پروژه سرمایه گذاری خارجی جدید به ارزش تقریبی ۹۱میلیون دلار مصوب 
شده که این روند موجب افزایش ۴۱درصدی سرمایه گذاری خارجی فعال در 

استان شده است.
به گزارش ایرنا، مرتضی ذاکریان روز سه شنبه در نشست خبری اظهار کرد: از 
این تعداد، هفت پروژه به ارزش ۴۴میلیون دلار به مرحله بهره برداری رسیده و 

تاکنون زمینه اشتغال مستقیم برای سه نفر فراهم شده است.
وی با اشاره به روند مثبت جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
در استان تصریح کرد: خراسان جنوبی می تواند به نخستین استان 
کشور تبدیل شود که بدون قطعی برق، به صورت ۲۴ ساعته و در 
تمام روزهای هفته، انرژی پایدار و مطمئن را به صنایع خود ارائه 
 دهد، مشروط بر اینکه موانع اداری و بخشنامه ای به خوبی مدیریت 

شود.

کاهش 52 درصدی ورودی آب به سدهای خراسان شمالی
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: 
میزان ورودی آب به سدهای این استان در سال آبی جاری نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۵۲درصد کمتر شده است.
وحید واسطه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، 
تنها ۳۸میلیون و ۲۸۹ هزار مترمکعب آب وارد سدهای استان شده که این 
میزان در مقایسه با ورودی ۷۹میلیون و ۲۸۰ هزار مترمکعبی سال گذشته، 

کاهش معناداری داشته است.
وی افزود: در همین مدت، حدود ۴۵میلیون مترمکعب آب از سدهای استان 
برای مصارف مختلف رهاسازی شده که این رقم نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۹ درصد کاهش یافته است.
واسطه با بیان اینکه ظرفیت کل مخازن سدهای استان ۲۲۲میلیون و ۸۵۰ هزار 
مترمکعب است، گفت: در حال حاضر تنها ۳۵میلیون و ۸۰هزار مترمکعب 

معادل ۱۶درصد این ظرفیت، آب ذخیره دارد.

QudsKhorasan@     پیام مردم حانیه موسوی   استفاده از آب شرب برای 
آبیاری گلخانه  و دامداری ها در حوالی روستایی 
به نام باغسالار در شهرستان فریمان، گلایه 
برخی از مخاطبان قدس خراسان بود که از 

طریق تریبون مردمی به این تحریریه رسید.

استفاده از آب شرب در بحران!◾
یکی از ساکنان این روستا در گفت وگو با خبرنگار ما با اعلام این خبر 
که پس از مدت قابل توجهی بالاخره مشکل قطعی آب روستا برطرف 
شده است، توضیح داد: اوایل تیر ماه با قطعی و کمبود آب در روستا 
مواجه شدیم و قطع برق، هواگیری خط لوله ها و وجود دامداری در 
روستای حاجی آباد و گلخانه در روستای خودمان این موضوع را 
سخت تر کرد. الان با کمک مسئولان روستا و شهرستان، مشکل 
آب ما رفع شده اما دامداری و گلخانه  ای که قرار بود دیگر از آب شرب 
برای فعالیت هایشان استفاده نکنند همچنان در حال استفاده از 

آب شرب مردم هستند.
این مخاطب گله مند ادامه داد: به ما گفته اند باید در زمان کم آبی، 
آب این گلخانه و دامداری از منبع دیگری تأمین شود و آب شرب 
نباشد، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. اگر کم آبی داریم این کار 

چه معنایی دارد؟

آب شرب برای تولید نیست◾
تلاش برای بررسی این موضوع که چطور برای استفاده از آب شرب در 
گلخانه ها و دامداری ها مجوز داده می شود به گفت وگو با مدیر جهاد 

کشاورزی فریمان منجر شد. 
علی کاظمی فریمانی با تأکید بر اینکه استفاده از  آب شرب در 
گلخانه یا دامداری ها صحت ندارد، گفت: گلخانه ها زمانی که مجوز 
تأسیس می گیرند از آب قنات یا چاه یا منبعی غیر از منابع آب شرب 
برای مصارف خود استفاده می کنند، البته ممکن است آن محیط، 
محل زندگی خانواده هم باشد و به خاطر مصرف خانوار، آب شرب 
اختصاص پیدا کند اما برای تولید به هیچ عنوان از آب شرب استفاده 

نمی شود.
وی درخصوص چگونگی صدور مجوز تأمین آب برای گلخانه و 
دامپروری  توضیح داد: یکی از نخستین استعلام هایی که جهاد 
کشاورزی در این باره می گیرد از شرکت آبفاست. اگر آبفا توان تأمین 
آب مصرفی را نداشته باشد بقیه مراحل کسب پروانه طی نخواهد 
شد. در صورتی که آبفا توان تأمین آب را داشته باشد در قدم بعدی 
اقدام به کسب تعهد محضری از سرمایه گذار برای تأمین شخصی 
آب در شرایط بحران می کند. به این معنی که در شرایط بحرانی، 
تأمین آب شرب انسانی اولویت آبفا خواهد بود و سرمایه گذار باید 

خودش مقدار آبی که نیاز دارد را تأمین کند.
مدیر جهاد کشاورزی فریمان افزود: این موضوع منحصر به فریمان 
یا دیگر شهرستان های خراسان رضوی نیست و به صورت کشوری 

اجرا می شود. 

گرفتن پروانه بهره برداری حتی با قنات خشک◾
البته نظر مدیر آبفا شهرستان فریمان این است که »تحویل آب 
شرب به گلخانه و دام، عملاً ظلم به بحث تأمین آب شرب است و در 

حوزه تخصصی آبفا نیست«.
 موسی رضایی بیان کرد: اگر به سامانه مراجعه کنید با یک حق الاجاره 
حتی دو ساعته و تنها با امضای دو نفر می توانید مدرکی در خصوص 
امکان تأمین آب برای فعالیت هایتان به جهاد کشاورزی تحویل دهید 
و جهاد کشاورزی هم آن را قبول می کند. در حالی که جهاد کشاورزی 
می بیند امکان تأمین آب وجود ندارد چرا هر سال پروانه های زیادی 
را صادر و از زیر موضوع تأمین آب شانه خالی می کند؟ افراد ممکن 
است با اعلام یک قنات خشک به عنوان محل تأمین آب، پروانه 

بهره برداری بگیرند. 

وی ادامه داد: در مرحله بعد و هنگام مراجعه به ما، زمانی که مشخص 
می شود امکان تأمین آب از محل اعلام شده وجود ندارد با درخواست 
تأمین آب برای استفاده شخصی، فرصت استفاده از آب شرب را 
پیدا می کنند که در مواردی بعداً مشخص می شود از آن آب برای 
کشاورزی و پرورش محصول استفاده کرده اند. در این حالت ما مجبور 
به برخورد خواهیم شد و مسئولیت اجتماعی آن به عهده ماست، 
چون فرد تمام فرایند تأمین نیروی انسانی و سرمایه گذاری را انجام 
داده و در حال تولید است. به همین دلیل چنین مواردی اصلاً نباید 

به مرحله سرمایه گذاری برسد. 

سهمیه آب برای آبفا کافی نیست ◾
مدیر آبفا شهرستان فریمان در توضیح عواملی که منجر به استفاده 
از انشعاب های غیرمجاز می شود و احتمال استفاده از این روش را بالا 
می برد، گفت: در مواردی دیده شده افراد به صورت نمایشی، تانکری 
را به عنوان منبع تأمین آب معرفی می کنند و چون هزینه تأمین آب 
شرب با بهای یارانه ای به صرفه تر و ارزان تر است، اقدام به خرید آب 
برای انجام امور کشاورزی نمی کنند که این موضوع به نوعی انگیزه 
استفاده از انشعاب غیرمجاز را بالا می برد. این موضوع مخصوص 

به فریمان و خراسان رضوی نیست و در کل کشور مطرح است.
رضایی با ذکر این نکته که سهمیه آب اختصاص یافته از سوی آب 
منطقه ای با نیازها منطبق نیست، توضیح داد: در روستا یک دام و 
فضای سبز متعارف وجود دارد و منطق این است که بر این اساس 
آب منطقه ای، سهمیه اضافه ای برای این موارد تخصیص بدهد که 
متأسفانه این موضوع لحاظ نمی شود. اگر مقدار کافی آب شرب به 
سهمیه آبفا اضافه شود می تواند به عنوان راهکار نهایی مشکل را 
برطرف کند نه اینکه اگر مصرف انسانی به عنوان مثال ۱۰ لیتر است 
انتظار داشته باشیم از آن ۱۰ لیتر برای تأمین آب شرب مورد نیاز در 
دامپروی، کشاورزی، فضای سبز، بهداشت و.... استفاده شود و 

کمبودی هم احساس نشود.

آب شرب جزو منابع پایدار آبی برای گلخانه  و دامپروری نیست◾
مدیر روابط عمومی جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز با بیان اینکه 
داشتن منبع پایدار آب شناسنامه دار شرط دریافت پروانه بهره برداری 
است، گفت: آب شرب جزو این منابع نیست. در مراحل اولیه، 
سازمان نظام مهندسی با بررسی منابع آبی، درخواست کسب پروانه 
را تأیید می کند و اگر این درخواست برای دریافت پروانه در خارج از 
بافت روستا و با هدف بهره وری اقتصادی باشد، بررسی منبع آبی 
سختگیرانه ترخواهد بود و بازرسان بازدیدهای چند باره از منبع آب 

معرفی شده خواهند داشت. 
حبیب الله ایزانلو اضافه کرد: استفاده از آب سالم )به جز آب شرب( 
چاه در روستاها، در صورتی که فعالیت های گلخانه ای در ملک 
مسکونی و فضای محدود و بدون صرفه اقتصادی انجام شود یا 
به منظور تأمین آب برای دام با تعداد کم باشد جزو این مقوله به 
حساب نمی آید و اگر کسی بخواهد مدرک صوری درست کند و 
بعداً با تغییر کاربری قصد تولید داشته باشد، هزینه  زیادی باید 

پرداخت کند.
 

پرسش اساسی◾
هرچند به گفته مسئولان جهاد کشاورزی، آب شرب در 
گلخانه ها و دامپروری ها استفاده نمی شود اما این طور که 
پیداست با همه این حرف ها این عمل در حال انجام است و 
فارغ از اینکه کدام سازمان باعث استفاده از آب شرب برای 
گلخانه ها و دامپروری هاست سؤال اصلی این است چرا در 
تدوین دستورالعمل کلی این موضوع در سطح کشور توجه 
چندانی به وضعیت منابع و ذخایر آبی نشده است و اصلاً 
چرا باید از آب شرب به عنوان یک منبع تأمین برای کشت 
و صنعت استفاده کرد، آن هم وقتی از سال ها پیش بحث 
جنگ بر سر آب از سوی کارشناسان و نظریه پردازان مختلف 

مطرح شده است؟

 صدور مجوز تولید، نیاز به منبع پایدار آب دارد 
اما روستاییان از استفاده آب شرب برای گلخانه و دامپروری گلایه دارند

 آب شربی که سهم
 دام و گیاه می شود

      صفحه 3 خراسان
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قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساندآقای علی خرمند

مسئول دفتر مشاور املاک  به شماره عضویت  12896
 به نشانی: نبش دندانپزشکان 5

از  لذا  دارد،  را  کناره گیری  درخواست  مشارالیه 
کلیه متعاملینی که در دفتر مشارالیه مدارکی دارند 
خواهشمند است جهت تسویه حساب حداکثر ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ نشر آگهی به محل فوق الذکر 

مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح است در صورت 
عدم مراجعه در زمان فوق یا عدم اعلام شکایت خود از مشارالیه، اتحادیه 
هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعا های احتمالی بعدی نخواهد 

داشت.
----------------------------------------------------------

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09151008112
حسین رستمی-رئیس اتحادیه صنف مشاورین معاملات  املاک مشهد
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6

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساندآقای محمد علی نصیری میل کاریز

مسئول دفتر مشاور املاک  به شماره عضویت  18975
 به نشانی: دندانپزشکان 6 و8

از  لذا  دارد،  را  کناره گیری  درخواست  مشارالیه 
کلیه متعاملینی که در دفتر مشارالیه مدارکی دارند 
خواهشمند است جهت تسویه حساب حداکثر ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ نشر آگهی به محل فوق الذکر 

مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح است در صورت 
عدم مراجعه در زمان فوق یا عدم اعلام شکایت خود از مشارالیه، اتحادیه 
هیچ گونه مسؤولیتی در قبال مشکلات و ادعا های احتمالی بعدی نخواهد 

داشت.
----------------------------------------------------------

تلفن تماس دفتر مشاور املاک: 09153210500
حسین رستمی-رئیس اتحادیه صنف مشاورین معاملات  املاک مشهد

︎یمانکاری ساختمان

︎یمانکاری ساختمان 
 ︛﹛بدون مصا ︛﹛︮فرتا︮د،بامصا
باناز﹜ترین قیمت دراسرع وقت 

٠91٥٤٠٤87٣٤

ف
/۱

۴۰
۳۰

۱۷
۷۳

امداد خودرو

امدادخودروی یدک کش
 و ︚رخ﹍یر هیدرو﹜ی﹉

سراسر مشهد 
٠9٣٠8٠٠٤818 -٠91٥٤1229٤٠

ف
 ۱

۴۰
۳۰

۲۴
۷۴

آسانسور

︀﹡︊︣︮︡را ︮︺﹢د آ︨
نص︉ ، اجرا،سروی︦ ون﹍هداری 

انواع آسانسور
٣882٤٤9٤

۱۴
۰۳

۰۲
۰۱

۳

قا﹜یشویی

﹜و﹜ه بازکنی

کرایه خودرو

 کرایه اتومبیل علیر︲ا شاهزیانی 
خودرو با راننده و بدون راننده 

ایرانی و خارجی (رهنورد)
٠91٥٥11٥٦92-٣٦٠2٦٦9٦

ف
/۱

۴۰
۳۱

۱۷
۷۲

درهای اتوماتی﹉

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۰۱
۹۸

﹜و﹜ه بازکنی
مشهدا﹜ر︲ا

و︮ل اگو
تش︟ی︬ ترکیدگی

 و ن﹛ زدگی با دست﹍اه
ترمی﹛ ک︿ سروی︦ 

︛﹛با مصا
︎یروزی، م︺لــ﹛، هفت تیر 
٣876۴۴67 وکیل آباد 
٣876۴۴68 ســ︖اد           
کوهسن﹍ی  فردوسی، 
هاشمیه       ٣882526۴

م︴هری، عبادی
٣728567٠

ف
/۱

۴۰
۴۰

۰۱
میلاد دُر۹۹

م︖ری کلیه سیست﹛ های
درب اتومات

 شیشه ای، جکی، 
ریلی، کرکره ای، 

راهبند
٠91٥111٥٤9٣
٣8٦9٦8٦8

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۰۲
۰۴

کو﹜ر گازی

﹨﹢ا ︮﹠︺️
تنها مرکز ︟︎ش

جنرال ا︮لی
٣٨۶۴١٢٣٠

٠٩٣٨٢٣٧٩٠٣٧
ا﹡﹢اع ﹋﹢﹜︣ ﹎︀زی

ف
/۱

۴۰
۴۰

۲۳
۱۳

میلاد قا﹜یشویی
شستشوی 

٣7٣1۴6٠٠٣76۴9518٣7٣٣96٠٠اسلامی 

ف
/۱

۴۰
۴۰

۲۴
۱۳

لوله بازکنىلوله بازکنى فقط با فنرفقط با فنر
︑︣﹝﹫﹛ ﹋︿ ︨︣و﹬︦، ر﹁︹ ﹡﹛︑︣﹝﹫﹛ ﹋︿ ︨︣و﹬︦، ر﹁︹ ﹡﹛

︣﹧︫︀︲︡آ︋︀د و ر﹝︝︣ا﹧︫︀︲︡آ︋︀د و ر﹝︝ا 3841643238416432
(︻︖﹛ ز﹬︊︡ی)(︻︖﹛ ز﹬︊︡ی) 0915100409909151004099

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۶۱
۶۳


